offerentibus occasionibus, etiam impræmeditatè, aut sicut fidicen in conclavi, attentâ meditatione discit & assuescit lyrâ canere, ut in publico postmodum sine ulla etiam attentione animi, expeditè & harmonicè possit ludere: ita Religiosi meditatio & ex proposito actus virtutis, nunc hujus, nunc illius, tanto vel tanto numero exercere debent, ut postmodum ad offerentem se fortè quamlibet occasionem alicujus virtutis, parati faciles & assuesfacti inveniantur. Atque hoc, quod isto in capite retuli, adedè verum & necessarium censeo, ut sine ejus documenti practico usu, nullam virtutis soliditatem unquam Religioso sperandam asseram, quantumlibet ille multas decades annorum, in stadio vitæ Religiosæ decurrerit. Neque aliud est, quod adedè multos decipit, qui se senes Religione quia recordantur, ideo etiam perfectos in virtute, & ab aliis credi volunt, & semetipsi falsò arbitrantur. Qui utinam errorem aliquando agnoscant suum, *¶ Vel in hora ultima ad vineam Domini, Matth. 20. 6.* Scilicet ad animam suam excolendam, in teriore operatione convertantur, ne fortè aliquando, totâ die otiosi steterisse convincantur.

7mum Caput. Assuescant secundæ classis Religiosi, omnes quotidianas & quocumque in vitam suam incurrentes, sive occupationes, sive actiones, spiritu sublimare, devotionis fervore incendere, Virtutum variarum gemmis vestire, omnium denique requisitarum circumstantiarum perfectione & consummatione animare: sive actiones occupationesque sint naturâ objectoque suo spiri-  
tiales

tuales  
 solâ ve  
 spiritu  
 conten  
 actione  
 bonâ a  
 attentio  
 Sancto  
 unctio  
 in Deu  
 transfu  
 addat  
 non fini  
 sa est,  
 deest,  
 modus  
 bus co  
 directio  
 suetud  
 libet op  
 eorum,  
 virtutes  
 da, gra  
 liarem  
 morum  
 cit. Qu  
 nâ disci  
 8vum  
 libertat  
 rum, in  
 poset;

tuales, sive ex objecto quidem indifferentes, ex solâ verò operantis voluntate atque intentione in spiritualium indolem transformatæ sint. Non sit contentus, malam aut otiosam indifferentemve actionem non esse, quam agit: non sit contentus bonâ à se intentione fieri: addat insuper fervorem, attentionem, devotionem, Dei vel Christi, vel Sanctorum imitationem: addat internam spiritûs unctiorem, addat sui in opere, suâque voluntatis in Deum & Dei voluntatem liberalem & hilarem transfusionem, resignationem, sacriificationem: addat his gemina, quæ hîc explicare & brevitatis non sinit, & unicuique à sua caritate, quæ ingeniosa est, atque à gratia Divinâ, quæ nemini unquam deest, facillimè dictantur. Neque hic operandi modus aut difficilis aut spinosus & onerosus viribus corporis est, si prudentia atque discretio ac directio adsit, si per partes discatur, & sensim consuetudo ad multa traducatur, si præmeditatò quælibet opera exercentur. Hic certè operandi modus, eorum, qui eum sibi familiarem reddunt, perficit virtutes, auget merita, ditat animas, purificat corda, gratias omnis generis provocat, Deum familiarem facit, & Religiosum ad futuras circa proximorum salutem curas communit, securumque facit. Quod quidem melius experientiâ quàm doctrinâ discitur.